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واژه ای شکیل با کاربرد وسیع 

هر چه به روزهای پایانی ســال نزدیک می شــویم کلمه 
ساماندهی بیشتر از پیش به گوش می رسد. چندان تفاوتی 
ندارد کدام حوزه اجتماعی را مد نظر داشــته باشــیم در 
هر صورت علاوه بر رنگ موی بانوان که همیشه مضحکه 
برخی بوده و آن را نشانه آمدن بهار می دانند باید گفت در 
حوزه اجتماعی و سیاسی نیز کلید واژه ساماندهی نشان از 

آمدن بهار در میان رجل سیاسی دارد. 
ســاماندهی دست فروشــان، ســاماندهی کــودکان کار، 
ســاماندهی معتادین متجاهر فرقی نمی کند دقیقاً آسیب 
اجتماعی در کدام قشــر ضعیف و کم برخودار چه باشد در 
هر صورت مدیرانی هســتند تا وضعیت آنان را ساماندهی 
کنند. منصفانه باید نوشت و گفت: » می نویسیم ساماندهی 
امــا باید خوانــد جمــع آوری، از بین بردن، انهــدام و یا 
پاک کردن صورت مسئله در برهه زمانی موقت و مشخص. 
ســاماندهی در میان رجل سیاسی معنای مشخصی ندارد 
گویی از مدیری به مدیر دیگر به ارث می رســد و همدیگر 
را به آن ســفارش می کننــد. به زبان ســاده باید گفت؛ 
آنچــه در کتــب و مقالات مختلف آمده اســت منظور از 
ساماندهی در قوانین و مقررات داخلی بهبود وضع موجود 
 در جهت ارتقای شــرایط مناسب زندگی در محدوده های 
شــهری و روســتایی اســت. فارغ از معنــای کلان آن و 
قرائت های مختلفی که از این واژه شکیل با کاربرد وسیع 
در زمینه های مختلف اجتماعی می شود همراه شدن آن با 
برداشت های متفاوت در حوزه نظری و اجرایی گاه نتیجه 
متفــاوت و گاه متناقض می دهد. قــرار دادن همه این ها 
در کنار هم در نبود مجری مشــخص، اقدامات جزیره ای، 
تداخل وظایف و ناهماهنگی میان »سامان ده ها« و از همه 
مهم تر نبود فرهنگی تحت عنوان ساماندهی آنچه در عمل 
مشاهده می کنیم دیدن کلیپ های آزار دهنده به اصطلاح 
ساماندهی در فضای مجازی یا اقرار برخی مدیران به بی اثر 
دانســتن این اقدامات به طور کلــی و به ویژه در نزدیکی 
اعیاد اســت. زیبنده انقلاب 44 ساله نیست که مدیران نه 
تنها جهادی فکر نکرده و کار نمی کنند بلکه شیوه مدیران 
ســابق را نیز نصف و نیمه انجام می دهند. بهتر است این 
بار به جای به تمسخر گرفتن رنگ موی بانوان در آستانه 
سال نو به وفور ســاماندهی های اعلامی توسط مسئولین 

توجه کنیم. 3

نایب رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز:

رفع مشکل 
محدودیت شارژ 

کارت های حمل و 
نقل عمومی

2

معاون وزیر امور خارجه:
 هیچ اهمال و کوتاهی در 

مسیر مذاکرات نداریم
علی باقری کنی، معــاون وزیر امور خارجه 
کشــورمان در برنامه اینسایت شبکه پرس 
تی وی گفت: در شرایط کنونی شاهدیم که 
وزن و جایگاه ایــران در چارچوب معادلات 

منطقه ای و بین المللی افزایش قابل...

به مناسبت فرارسیدن چهل وچهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد ماه رجب انجام شد؛

موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات ده ها هزار نفر از متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر
صفحه2

وزیر امور خارجه:
غرب سیاست تحریم و تشویق 

اغتشاشات را درکشورهای 
مستقل دنبال می کند

امور  وزیر  امیر عبداللهیان،  ایســنا- حســین 
خارجه کشــورمان در دیدار با برونو رودریگز، 
وزیر امور خارجــه کوبا آخرین تحولات روابط 

دوکشور در حوزه های سیاسی و اقتصادی... 2

7
عضو شورای شهر شیراز:

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس خبر داد:7شیراز صاحب ژئوپارک می شود
7واگذاری امور راهبری 2۰ شهرک صنعتی در استان فارس به صنعتگران

سخنگو کمیسیون اصل نود مجلس:
 طرح »مجازات اظهارنظرهای افراد« 

شامل افرادی است که مرجعیت 
اجتماعی پیدا کرده اند

ایســنا- علی خضریان، ســخنگوی کمیسیون اصل نود 
قانون اساســی مجلس در یادداشــتی بــا عنوان »کدام 
آزادی؟ کدام بیان؟« به توضیح طرح  »مجازات بازدارنده 

در مورد اظهارنظرهای افراد« افراد پرداخت.
خضریــان گفت: طی روزهــای اخیــر در حالی برخی 
رســانه های غربگرا به نام دفــاع از آزادی بیان به طرح 
»مجــازات و تعزیرات بازدارنده در مــورد اظهارنظرهای 
افراد« تاختند که به جای برچســب زنی و تحمیل بیان 
خــود به اذهــان اجتماعی، متن اولیه ایــن طرح را هم 
منتشــر نکردند. طرحی که از همــان ابتدای متن خود 
مشــخص کرده پیرامون هر شــخصی اســت که دارای 
موقعیت شغلی، اجتماعی، سیاســی، خانوادگی، علمی، 
فرهنگــی و نظامی جامعه اســت و علی القاعده موضوع 
مجــازات آن ارتباطــی با عموم مردم نــدارد و پیرامون 

اظهارات مسئولان و چهره ها است.
به وضوح مشخص شد موضوع طرح مذکور شامل افرادی 
اســت که به دلیل چهره شــدن در جامعــه، مرجعیت 
اجتماعی پیدا کرده اند، امــا بی اطلاع از موضوعی اقدام 
به بیــان اظهارات خلاف واقع می کننــد و با انحراف در 
ذهنیــت اجتماعی منجر به خســارت عمده به تمامیت 

جسمانی افراد یا اموال عمومی و خصوصی می شوند.
حال با افرادی که صرفاً به دلیل چهره بودن، حرف کذبی 
را مطــرح می کنند و جامعه را دچار ناامنی و خســارت 
عمــده می کنند، چه کار باید کــرد؟ آیا نباید در جبران 
خســارات وارده برای آنها محکومیــت مالی پیش بینی 
شــود؟ اگر چنین قانونی وجود داشــت، امروز شــاهد 

بی مسئولیتی کلامی در محیط اجتماعی نبودیم.

بهینه سازی مصرف گاز در کشور 
ضروری است

صدا و ســیما-  محمدرضا پورابراهیمی، عضو کمیسیون 
اقتصــادی مجلس با اشــاره به ضرورت گام برداشــتن 
در مســیر بهینه ســازی مصــرف گاز و تــلاش بــرای 
استانداری ســازی مازوت، گفت: ایران یکی از کشور های 
دارای بزرگ تریــن ذخایــر گاز و تولیدکننده آن در دنیا 
اســت و در مقابل نیز بالاترین میــزان مصرف گاز را در 
دنیا داریم لذا اصلاح رویه مصرف و بهینه ســازی مصرف 
گاز در ســطح کشور یک ضرورت اســت. وی در ادامه 
افزود: از سال های گذشته بحث بهینه سازی مصرف گاز 
مطرح شده و پیشنهاداتی نیز دراین خصوص وجود دارد 
بــا این وجود باید بتوانیم این اتفاق را در نظام اقتصادی 
کشــور رقم بزنیم چراکه به یقین با بهینه ســازی مصرف 
گاز می توان نیاز اقتصادی تمام بخش های کشور را پاسخ 
داد. پور ابراهیمی با بیان اینکه سیاســت های مشــوقی 
نیز در راســتای کاهش مصرف موثر خواهد بود، مطرح 
کــرد: دولت نیز اعلام کرده اگر ســرانه مصرف نســبت 
به ســال قبلی کم تر باشد، بخشــی از هزینه مشترکان 
شامل بخشودگی خواهد شد و بخش ذخیره شده انرژی 

می تواند برای خانواده ها درآمد به همراه داشته باشد.

ایسنا- به مناسبت سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و اعیاد 
مبارک رجبیه ، حضرت آیت ا... خامنه ای با پیشنهاد عفو و یا تخفیف 
مجازات عده زیــادی از متهمان و محکومــان موافقت کردند. دقت 
در جزییات عفو، بخشــودگی و رأفت اســلامی اخیر که به مناسبت 
چهل و چهارمین ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی با موافقت رهبر 
انقلاب صورت گرفته از گســتردگی دایره مشمولان این عفو حکایت 
دارد. این عفو گســترده، از جمله عفوهای معیاری اســت که آخرین 
بار در ســال ۱۳۹۷ پیشــنهاد و مورد موافقت رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی قرار گرفت. در اینگونه عفوها، رئیس قوه قضاییه معیارهایی 
را بــه رهبر معظم انقلاب پیشــنهاد می کننــد و در صورت موافقت 
ایشــان بر اســاس آن معیارها افرادی مشــمول عفو قرار می گیرند. 
در عفوهای معیاری افراد بیشــتری نســبت به عفوهــای موردی و 
 مصداقی مشمول بخشودگی و استفاده از امکانات و تسهیلات قانونی 

خواهند شد.
حجــت الاســلام والمســلمین صــادق رحیمــی، معــاون قضایی 
قوه قضائیــه کــه مســئولیت جمــع آوری، تنظیم و تهیه لیســت و 
معیارهــای عفو به رئیــس قوه قضائیه را بر عهــده دارد، تأکید کرد: 
طبــق بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساســی، عفو محکومان و تخفیف 
 مجازات آنان، پس از پیشــنهاد ریاســت محتــرم قوه قضائیه با مقام 

معظم رهبری است.
اعلام اسامی با موافق۰ت رئیس قوه

وی افزود: عفوهایی که از سوی رئیس قوه قضائیه خدمت مقام معظم 
رهبری پیشــنهاد می شود دو قسم است قسمت اول عفوهای موردی 
هســتند منظور از عفوهای موردی یعنی این که از ابتدا برای هر فرد 
محکوم یک پرونده مســتقل تشکیل می شود و در کمیسیون مرکزی 
عفو قوه قضائیه مورد بررسی قرار می  گیرد، اگر اعضای کمیسیون این 
افراد را واجد شرایط عفو تشــخیص بدهند در مناسبت های مختلف 
که در آیین نامه آمده اســت، اسامی این افراد برای رئیس قوه قضائیه 
ارسال می شــود و در نهایت با نظر ریاست قوه قضائیه فهرست نهایی 
نام این اشخاص خدمت مقام معظم رهبری منعکس می  شود و معظم 
له در نهایت از باب لطف و محبت با عفو یا تخفیف مجازات این افراد 

موافقت می کنند.

تشریح تفاوت عفوهای موردی با عفوهای معیاری
معــاون قضایی قوه قضائیه می افزاید: قســم دوم عفوهایی که خدمت 
مقام معظم رهبری اعلام می شود عفوهای معیاری است. در عفوهای 
معیاری پرونده های اشــخاص به تفکیک مورد بررسی قرار نمی گیرد 
بلکه رئیس قوه قضائیه معیارهایی برای عفو یا تخفیف مجازات محضر 
مقام معظم رهبری اعلام می دارند و براســاس آن معیارها و موافقت 
مقام معظم رهبری، مراجع قضایی سراســر کشــور این معیارها را با 
مصادیق و اشــخاص محکوم تطبیق می دهند و اسامی افرادی را که 
مشمول عفو واقع می شوند اعلام و نتیجه این محبت رهبری و رأفت 

اسلامی را درباره آنان اعمال می  دارند.
از سال ۹7 تاکنون عفو معیاری نداشته ایم

حجت الاســلام و المســلمین رحیمــی ادامه داد: از ســال ۹۷ به 
ایــن طرف عفــو معیــاری نداشــته ایم و آخرین عفــو معیاری که 
مــورد موافقت رهبر انقلاب اســلامی قــرار گرفت مربــوط به عفو 
22 بهمن ســال ۱۳۹۷ بــود. همانطور که پیش تر هم عرض شــد 
 در عفوهــای معیــاری جمعیت بیشــتری از محکومــان مورد عفو 

قرار می گیرند.
وی در ادامه افــزود: رئیس قوه قضاییه نامه ای را  خدمت مقام معظم 
رهبری مرقوم کردند و درخواســت کردند که امسال ما عفو معیاری 
داشته باشیم و رهبر بزرگوار ما با روحیه پدرانه و مشی کریمانه خود 
ضمن موافقت با این پیشــنهاد جمع کثیری از محکومان و متهمان 

و خانواده آنــان را در این ایام مبارک که مقارن اعیاد مذهبی و ملی 
است خوشحال فرمودند. عفو معیاری امسال شامل 2 بخش است و با 

عفوهای معیاری سال های پیش مقداری تفاوت دارد.«
عفو معیاری عده بسیار زیادی از متهمان و محکومان حوادث اخیر

معــاون قضایــی قوه قضائیــه بیــان کرد:»بخش اول عفو امســال، 
معطــوف بــه متهمــان و محکومان حــوادث اخیر بوده اســت که 
از تاریــخ ۱4۰۱/۰۶/2۵ تــا زمان ابلاغ این عفــو در جریان حوادث 
اخیر دســتگیر، بازداشــت و یا تحت تعقیب قرار گرفته اند این افراد 
با داشــتن شــرایط ذیل پرونده آنان در هر مرحله ای که باشد اعم از 
 این که حکم صادر شــده و یا در جریان باشد با این عفو پرونده آنان 

مختومه می شود.«
اظهار پشیمانی و تعهد کتبی

رحیمی تأکید کرد:»شاید افرادی باشند که دستگیر شده باشند و یا 
تحت تعقیب باشند لکن اظهار کنند که ما پشیمان نیستیم و یا تعهد 
کتبی هم نمی دهیم طبیعتاً این افراد مشــمول عفو قرار نمی گیرند. 
عفــو متهمان و محکومــان حوادث اخیر پس از انزجــار مرتکبان از 
اعمال گذشته خویش و تعهد بر عدم تکرار آن در آینده و در راستای 
سیاست  های نظام اســلامی صورت می گیرد و چنانچه در آینده این 
افراد برخلاف تعهد خویش عمل کنند دایرۀ عفو نسبت به آنان بسیار 

مضیق و اعمال مجازات نیز شدیدتر خواهد بود.«
خلع سلاح دشمنان با عفو کریمانه

معاون قضایی رئیس قوه قضائیه اضافه کرد:»عفو حق مجرم نیســت 
بلکه منتی است از طرف نظام و لطفی است از طرف ولی فقیه و این 
لطف شــامل حال کسانی می شــود که وجود آنان در جامعه موجب 

دغدغه فکری برای مردم نباشد.«
وی در پایان ضمن تشــکر از »تدابیر حکیمانه ریاســت محترم قوه 
و مشــی کریمانه مقام معظم رهبری دامت برکاته« اظهار داشــت: 
امیدوارم خود اشــخاص مورد عفو و خانواده آنــان مراقبت کنند تا 
شاهد حوادث مشابه در آینده نباشیم. این عنایت مقام معظم رهبری 
البته آثار و برکات فراوانی در داخل کشور دارد و در عرصه بین المللی 

هم دشمنان نظام را خلع سلاح می کند.

ایســنا- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اســلامی به همراه جمعی از نمایندگان مجلس به 
مناسبت ایام دهه فجر در حرم مطهر حضرت امام 
خمینی )ره( حضور یافت و با آرمان های بنیانگذار 
کبیر جمهوری اسلامی ایران و شهدا تجدید میثاق 

کرد.
رئیــس قوه مقننــه کشــورمان در تبیین وظیفه 
مسئولان نســبت به مردم گفت: ما مسئولان باید 
توجه داشــته باشــیم که بنیان این انقلاب مردم 
هســتند و به تعبیر حضرت علی)ع( مردم ســتون 
دین هســتند و اگر می خواهیم مســیر امام را به 
درســتی پیش ببریم و از راه شــهدا و امام شهدا 
بازنمانیم باید بــه تعبیر رهبر عزیزمان لحظه ای از 

مردم غفلت نکنیم.
قالیبــاف با بیان اینکه قــدرت ما در مردم خلاصه 
می شود، بیان کرد: دشــمن در جنگ اقتصادی و 
ترکیبی و در  تهدیدات ســخت، نرم و هوشــمند 
تلاش دارد بیــن امام و امت فاصله بیندازد که اگر 

موفق شود، ما شکست خورده ایم.
وی افــزود: باید بدانیم که تبلــور رضایت خداوند 
در رضایــت ولی ما و مــردم اســت؛ البته برخی 
برداشــت ها، تحلیل ها و تقلیل هایی دارند که تصور 
می کنند عده معدودی انقلاب کرده اند یا می توانند 
از انقلاب دفــاع کنند، در حالی کــه این تحریف 
انقلاب است زیرا مردم از انقلاب دفاع و آن را حفظ 

کردند بنابراین نباید این گونه کج فهمی  کرد.

رئیــس مجلس شــورای اســلامی با بیــان اینکه 
در گام دوم انقــلاب بایــد با مبانی امــام )ره( در 
مســیر ارزش ها پیش برویم گفت: امام زنده است 
زیــرا به ما یــاد داد ما مســئولان وظیفه داریم به 
درســتی دشمن شناس باشــیم و همه وظایفمان 
را به صورت متوازن در اقتصاد، سیاســت، مسائل 
اجتماعی، محیط زیست، سیاست داخلی و خارجی 
و قانون اساســی انجــام دهیم و گزینشــی عمل 
نکنیم و تا زمانی که در مســیر استکبارســتیزی و 
 مبارزه با ظلم باشــیم، مطمئن هســتیم که تفکر 

امام زنده است.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با تأکید بر اینکه 
باید عقلانیت، معنویت و عدالت را مبنای کار قرار 

دهیم، گفت: اگر ما نمایندگان امروز توفیق حضور 
در این مکان مقدس را داریم به معنای این اســت 
که هنوز سرباز امام هستیم و امیدواریم که خداوند 
توفیق دهد که مسیر شهدا و امام شهدا را با قدرت، 
صلابت، شجاعت و صراحت به درستی پیش ببریم.

 از سوی معاون قضایی قوه قضاییه انجام شد:

اعلام جزئیات عفو معیاری متهمان و محکومان حوادث اخیر
رئیس جمهور در جمع مردم خوی:

مردم بدانند دولت در کنار آنهاست

ایرنا- آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور بدون 
اطلاع قبلی و بدون تیم رســانه ای از پاستور عازم خوی 
شــد تا شخصاً پیگیر نحوه رســیدگی به مشکلات مردم 
این شهرستان باشــد که بلافاصله در بدو ورود مستقیم 
به اردوگاه اســکان اضطراری ولیعصر این شــهر رفت و 
از نزدیــک در جریان روند خدمات رســانی قرار گرفت و 
مشــکلات مردم را شــنید. رئیس جمهور در این بازدید 
گفت با وجود گزارش های مســتمر در خصوص وضعیت 
زلزله زدگان از ســوی معــاون اول  رئیس جمهور، وزرای 
حاضر در منطقه و مسئولان استانی اما احساسم این بود 

که خودم بیایم و از نزدیک وضعیت و شرایط را ببینم.
مردم با صبوری شایعات را پشت سر بگذارند

آیت ا... رئیسی این را هم گفت که آنچه که از من بر می آید، 
پیگیری است. البته مردم منطقه هم با صبوری شایعات 
را پشــت سر بگذارند و به این شایعات که می خواهد دل 
مردم را خالی کند، توجه نکنند. رئیس جمهور همچنین 
در جمع مردم روســتای زلزله زده توابع شهر خوی تأکید 
کــرد: دولت همه تــلاش خود را بــه  کار می گیرد تا در 
اســرع وقت و پس از مرحله آواربرداری شرایط مطلوب 
برای بازســازی اماکن آغاز شــود. رئیس جمهور بازدید 
میدانی خود را به مناطق صعب العبور و روستاهای اطراف 
نیز تســری داد؛ وی در جمع اهالی یکی از روســتاهای 
شهرســتان خوی کــه مناطق کوهپایه ای قرار داشــت، 
گفــت: گزارش های امدادرســانی به صورت ســاعتی به 
دفترم می رســید اما فکر کردم تا خودم نیایم و در جمع 
مــردم حضور نیابم و مشــکلات را از نزدیک نبینم، آرام 
نمی گیرم. ظرف مدت کوتاهی شــاهد بازسازی مناطق 
زلزلــه زده خواهیم بــود وی با قدردانی از دســتگاه های 
امدادرسان برای رســیدگی به امور زلزله زدگان، از مردم 
اهالی خوی نیز به خاطر همراهی و همدلی با مســئولان 
تشــکر کرد و بر این نکته تأکید کرد که بحران ها پیش 
می آید، آنچه قیمت دارد، همدلی، اســنجام و یکپارچگی 
اســت؛ مردم بدانند دولت در کنار آنهاست تا مشکلات و 
آلام آنها را کم کند و به همین خاطر ظرف مدت کوتاهی 

شاهد بازسازی مناطق زلزله زده خواهیم بود.

قدردانی فدراسیون فوتبال از 
»کی روش«

 

ایســنا- با مسجل شــدن جدایی کارلــوس کی روش و 
فدراســیون فوتبال ایران، این فدراسیون پیامی را برای 
این مربی منتشــر کرد: »فوتبــال در کنار خلق روزهای 
شــاد و غم انگیز، عرصه فرازها و نشــیب ها و آمدن ها و 
رفتن هاســت اما آنچه در کنار خاطرات تلخ و شــیرین، 
در اذهــان و یادها برای همیشــه باقی می ماند، طی این 
مسیر در بســتر فرهنگ قدرشناســی، احترام و رعایت 
اصول اخلاقی است. اینک و در پایان همکاری فدراسیون 
فوتبال ایران با کارلوس کی روش، این فدراسیون ضمن 
قدردانــی صمیمانه از مســاعی و تلاش های ســرمربی 
پیشــین تیم ملی و کادر فنی همراهش که با دو صعود 
مقتدرانه به جام های جهانی 2۰۱4 و 2۰۱۸ و همچنین 
هدایــت تیم ملی در جام جهانی 2۰22 همراه بود، برای 

وی در ادامه فعالیت های خود، آرزوی موفقیت دارد.«

رئیس قوه مقننه: 

بنیان انقلاب مردم هستند

در شورای شهر شیراز مصوب شد: 

ایجاد حساب 
»ذخیره توسعه شهر« 

شهرداری 

سه روز برفی و بارانی 
در راه استان فارس

بررسی دو لایحه ازکمیسیون سرمایه گذاری و اقتصاد، 
تعیین زمان اجرای محدوده مکانی و زمانی و بحث های 
متعــدد بین اعضا بــرای نوع حمایت ازکشــتی گیران 
شــیرازی حاضر در مســابقات بین المللی که پیش از 

این صاحب مقام طلایی المپیک و جهانی شــده بودند 
از جمله موارد صحن شــورا در ۱۰2 جلسه بود. طرح 
کمیسیون برنامه، بودجه، امورحقوقی و املاک شورا، در 

خصوص حمایت از شهرداری...

صفحه ۷

صفحه ۷

صفحه ۳

 همزمان با پنجمین روز از دهه فجر، جهش عمرانی کلان شهر شیراز به ایستگاه دوم رسید

جهش  عمرانی به دنبال تحول آفرینی


